
5030 1 Abril 2003 D.O.E.—Número 39

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 13.01.34.02.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Construcción de 1+2 uds. en el C.R.A.
Ntra. Sra. de la Paz de Valle de Matamoros.

c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. 82 de 16/07/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad (en base art. 141.a)
del T.R.L.C.AP.).
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

248.231,44 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.

b) Contratista: Construcciones e Instalaciones Moreno, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 248.231,44 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 20 de marzo de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2003, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Sustitución de 3 uds. de Educación Infantil y
reforma en el C.P. Nuestra Señora de Loreto
de Higuera de Vargas”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 13.01.51.02.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Sustitución de 3 uds. de Educación
Infantil y reforma en el C.P. Ntra. Sra. de Loreto de Higuera de
Vargas.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. 78 de 06/07/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad (en base art. 141.a)
del T.R.L.C.AP.)
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

244.369,61 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Urbanizaciones y Aplicaciones de la Arquitectura,
S.A. (UYADLA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 244.369,41 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 20 de marzo de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2003, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Construcción gimnasio en el I.E.S. de
Guadalupe”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.66.02.



D.O.E.—Número 39 1 Abril 2003 5031

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción gimnasio en el I.E.S. de
Guadalupe.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. 78 de 06/07/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad (en base art. 141.a)
del T.R.L.C.A.P.).
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

362.645,02 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 26 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Construcciones Vicioso y Gómez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 362.645,02 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 20 de marzo de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2003, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Gimnasio en el C.P. Sotomayor y Terrazas de
Jerez de los Caballeros”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.52.02.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Gimnasio en el C.P. Sotomayor y Terra-
zas, en Jerez de los Caballeros.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. 82 de 16/07/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad (en base art. 141.a)
del T.R.L.C.AP.).
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

210.313,01 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.

b) Contratista: Nuevas Construcciones Jerezanas, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 210.312 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 21 de marzo de 2003. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2003, de
la Secretaría General, por la que se anuncia
concurso por el procedimiento abierto para
la contratación del suministro denominado
“Adquisición de una Retro Mixta Mini para
la conservación de carreteras”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: SUM2003036.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Suministro de adquisición de una Retro
Mixta Mini para la conservación de carreteras.


